CAU - TO

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado do Tocantins
CNPJ: 15.002.367/0001-11

Periodo: 01/09/2012 a 30/09/2012
Balanco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS o NICAL  ATUALIZADA  REALIZADAS SALDO
RECEITA CORRENTE 1.283.473,91 1.283.473,91 29.422,73 -1.254.051,18
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 112.240,64 112.240,64 3.329,44 -108.911,20
RECEITA DE CONTRIBUICOES 112.240,64 112.240,64 3.329,44 -108.911,20
ANUIDADES 112.240,64 112.240,64 3.329,44 -108.911,20
RECEITA DE SERVICOS 408.000,00 408.000,00 24.723,93 -383.276,07
_ RRTEMOLUMENTOS COM REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 408.000,00 408.000,00 24.723,93 383.276,07
FINANCEIRAS 49.364,38 49.364,38 1.369,36 -47.995,02
ATUALIZAGAO MONETARIA 49.364,38 49.364,38 1.369,36 -47.995,02
MULTAS SOBRE ANUIDADES 0,00 0,00 3,94 3,94
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 49.364,38 49.364,38 1.365,42 -47.998,96
TRANSFERENCIAS CORRENTES 713.868,89 713.868,89 0,00 -713.868,89
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 1.283.473,91 1.283.473,91 29.422,73 -1.254.051,18
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.283.473,91 1.283.473,91 29.422,73 -1.254.051,18
DESPESAS ORGAMENTARIAS PINIGIAL  ATUALIZADA  EMPENHADAS  LIQUIDADAS . PAGAS
CREDITO DISPONVEL DESPESA CORRENTE 884.973,91 884.973,91 -2.658,45 28.211,17 27.603,45 887.632,36
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 242.374,98 242.374,98 -10.208,00 13.907,56 12.952,09 252.582,98
REMUNERAGAO PESSOAL 184.166,66 184.166,66 -10.208,00 10.616,47 10.616,47 194.374,66
ENCARGOS PATRONAIS 58.208,32 58.208,32 0,00 3.291,09 2.335,62 58.208,32
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DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DESPESAS

Periodo: 01/09/2012 a 30/09/2012

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AQUISICAO DE IMOVEIS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

Palmas-TO, 30 de setembro de 2012

Joseisa Martins Vieira Furtado
Presidente
A21006-4 CAU/TO
698.090.381-00

DOTAGAO DOTAGCAO
INICIAL ATUALIZADA
601.798,93 601.798,93

34.000,00 34.000,00
197.598,93 197.598,93
370.200,00 370.200,00

6.000,00 6.000,00
6.000,00 6.000,00

14.000,00 14.000,00

20.800,00 20.800,00
398.500,00 398.500,00
398.500,00 398.500,00

68.500,00 88.500,00
330.000,00 310.000,00

1.283.473,91 1.283.473,91
0,00 0,00

1.283.473,91 1.283.473,91

EMPENHADAS
6.549,55

500,00
6.049,55
0,00

0,00

0,00
1.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-2.658,45
32.081,18
29.422,73

Giovanni Alessandro Assis Silva
Diretor Financeiro
A40731-3 CAU/TO

772.858.911-34

Impresso em: 26/09/2017 21:51
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DESPESAS DESPESAS
LIQUIDADAS PAGAS
12.057,04 13.404,79 595.249,38
88,85 88,85 33.500,00
5.298,12 5.760,87 191.549,38
6.670,07 7.555,07 370.200,00
313,98 313,98 6.000,00
313,98 313,98 6.000,00
1.000,00 0,00 13.000,00
932,59 932,59 20.800,00
0,00 0,00 398.500,00
0,00 0,00 398.500,00
0,00 0,00 88.500,00
0,00 0,00 310.000,00
28.211,17 27.603,45 1.286.132,36
0,00 0,00 -32.081,18
28.211,17 27.603,45 1.254.051,18

Welideive dos Santos Oliveira
Assessor Contabil
CRC-TO 004769/0

016.953.223-20
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